
Protokół Nr XVIII/15

z  XVIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
5  listopada  2015r.  w  sali  nr  4  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach
ul. Zamkowa 16

Stan Radnych – 23

Obecnych - 23

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przeczytał  wniosek  Prezydenta
Miasta  Grzegorza  Mackiewicza  o  wycofanie  z  porządku  obrad  XVIII  sesji
projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości  i  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek
podatku od środków transportu. (Zał. Nr 1) 

Radny Piotr Różycki zapytał, czy zostały rozpoczęte obrady XVIII sesji Rady
i czy ten wniosek jest procedowany w ramach porządku obrad tej sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Hodak powiedział, że wniosek ten został
złożony przed rozpoczęciem obrad XVIII sesji Rady.

Ad.1.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 11.00 XVIII sesję
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Ad.2.
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  wszyscy radni
otrzymali porządek obrad. (Zał. Nr 2) Poprosił o wskazanie projektów uchwał,
które będą przyjmowane w głosowaniu imiennym.

Zastępca  Prezydenta  Maciej  Łuczak  powiedział,  że  w  związku  z  tym,
że został powołany na Senatora RP, podziękował za współpracę. 

Radny Sławomir Szczesio zaproponował głosowanie imienne w pkt. 28 i 29
porządku obrad sesji Rady.

Radca  prawny  Andrzej  Jankowski  powiedział,  że  te  dwa  projekty  uchwał
zostały  wprowadzone  do  porządku  obrad  na  wniosek  Prezydenta  Miasta
w związku z tym Prezydent Miasta ma prawo wycofać te projekty uchwał,
które  nie  powinny  być  procedowane  na  dzisiejszej  sesji  Rady.  Jest  to
skuteczne wycofanie dwóch projektów uchwał z sesji Rady i w związku  z tym
należy rozważyć, czy zgłoszone wnioski nie są bezprzedmiotowe.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  złożył  wniosek  o  wycofanie
z  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  pkt.31.Podjęcie  uchwały  w  sprawie
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utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Dzienny
Dom „Senior-WIGOR” w Pabianicach i nadania jednostce Statutu i pkt. 32.
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” w Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  zapytał  radcę  prawnego,  czy
porządek  obrad  po  wprowadzonych  zamianach  powinien  zostać
przegłosowany przez Radę.

Radca prawny Andrzej Jankowski powiedział, że porządek obrad nie podlega
głosowaniu. Projekty uchwał zostały skutecznie wycofane w związku z tym
porządek obrad jest bez tych czterech projektów uchwał.

Radny Sławomir Szczesio powiedział, że art. 20 pkt1.a ustawy o samorządzie
gminnym stanowi,  że  „Rada gminy może wprowadzić  zmiany w porządku
obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady”.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział,  że z porządku obrad
XVIII sesji Rady zostały zdjęte pkt. 28, 29, 31 i 32. Zapytał, czy są wskazania
projektów uchwał, które będą przyjmowane w głosowaniu imiennym.

Radny Piotr Różycki złożył wniosek o 5 minut przerwy w obradach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  ogłosił  5  minut  przerwy
w posiedzeniu XVIII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  wznowił  obrady XVIII  sesji  Rady
Miejskiej w Pabianicach.

Radny Sławomir  Szczesio  powiedział,  że  wycofuje  wniosek  o  głosowanie
imienne, ponieważ na wniosek Prezydenta Miasta zostały zdjęte ww. cztery
punkty z porządku obrad sesji Rady.

Ad.3.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  protokół
Nr XV/15 z dnia 27.08.2015r. został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej do
wglądu  w  ustawowym  terminie.  Do  treści  protokołu  nie  zgłoszono  uwag,
wobec tego uważa protokół za przyjęty.

Ad.4.
dot.  Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał
i Wniosków radnych: Joann Kupś Jarosława Lesmana i Rafała Madaja. Radni
wyrazili zgodę.

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu  –   za  –   22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.
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Ad.5.
Przewodniczący Rady Andrzej  Żeligowski  przedstawił  informację o analizie
oświadczeń  majątkowych  radnych  za  rok  2014.  Realizując  uprawnienia
i obowiązki zawarte w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ipoinformował, że wszyscy radni złożyli  w ustawowo określonych
terminach oświadczenia majątkowe w związku z objęciem mandatu radnych
oraz oświadczenia majątkowe za 2014 r.  Oświadczenia majątkowe zostały
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach oraz
przesłane  do  Urzędu  Skarbowego  w  Pabianicach.  Naczelnik  Urzędu
Skarbowego  dokonał  analizy  złożonych  oświadczeń  wzywając  3  radnych
tj.  Pana Zbigniew Grabarza,  Krzysztofa Rąkowskiego i  Piotra Roszaka do
złożenia wyjaśnień. Wymienieni radni złożyli wyjaśnienia przed Naczelnikiem
Urzędu  Skarbowego.  W  przypadku  pozostałych  radnych  żadnych
nieprawidłowości nie stwierdzono.

Nie było głosów w dyskusji.

Ad.6.
Prezydent  Miasta  Grzegorz Mackiewicz  przedstawił  informację o  analizie
oświadczeń majątkowych za rok 2014.  (Zał. Nr 3)

Nie było głosów w dyskusji.

Ad.7.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych
zarządzeń,  przygotowanych  projektów  uchwał,  ważniejszych  decyzji  oraz
spotkań  za  okres  od  dnia  19.09.2015r.  (Zał.  Nr  4)  Podpisane  zostało
porozumienie  w  sprawie  przekazania  unijnych  pieniędzy  samorządom
wchodzącym w skład Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny. Transfer
będzie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych bez konieczności
udziału  w  konkursach.  Dla  Pabianic  to  58  mln  zł  na  realizację  projektu
komunikacyjnego  i  termomodernizację  budynków  użyteczności  publicznej.
Dla wszystkich gmin z powiatu – 110 mln zł na 16 projektów. Wpłynęło 8 ofert
w konkursie na stanowisko prezesa Pabianickiego Centrum Medycznego. W
dniu  dzisiejszym  nastąpi  (czwartek)  otwarcie  kopert.  Pani  Dominika
Konopacka  pozostaje  na  zwolnieniu  lekarskim.  Tak  samo  dyrektor  Amer
Houli.  Ponieważ  szpital  nie  mógł  pozostać  bez  dyrektora  do  spraw
medycznych, dlatego na zastępstwo została zatrudniona Dorota Jędrzejczyk-
Okońska. Dotąd była pełnomocnikiem wojewody łódzkiego ds. ratownictwa
medycznego.  Z  wykształcenia  jest  lekarzem  specjalistą  chorób
wewnętrznych.  Została  również  powołana  na  członka  zarządu  spółki.
W pierwszej edycji budżetu obywatelskiego najwięcej głosów dostał projekt
budowy EDUPARKU przy Szkole Podstawowej nr 13. W głosowaniu wybrano
też dziewięć innych zadań do realizacji. Mieszkańcy wypełnili prawie 17 tys.
kart do głosowania: 16,5 tys. papierowo, około 500 przez internet. Oddano 13
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tys. głosów ważnych i prawie 4 tys. nieważnych. Nabyte doświadczenia do
wykorzystania  na  przyszłość.  Do  13  listopada  czekamy  na  wnioski
mieszkańców, którzy chcą skorzystać z dopłat na wymianę pieców opalanych
węglem.  Zakup  nowego  urządzenia  będzie  dofinansowany  z  programu
"KAWKA", do którego przystąpiło miasto.  Po raz pierwszy program oferuje
dofinansowanie do 65 proc. poniesionych kosztów. Finansują go  Narodowy
oraz  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.
Na  spotkanie  informacyjne  przyszło  70  osób,  najwięcej  było
zainteresowanych przyłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej oraz zmianą
ogrzewania  na  gazowe.  Przetestowany  został  prototyp  nowej  iluminacji
świątecznej,  która 6 grudnia pojawi się po obu stronach ul.  Zamkowej,  od
kościoła  św.  Mateusza  aż  do  Zielonej  Górki.  Pomysłodawcą  zmiany  jest
Towarzystwo  Przyjaciół  Pabianic,  sponsorem  Lumileds  Poland  S.A.,
wykonawcami pabianickie firmy -  Zakład Mechaniczny SKRAMET i  spółka
JUMI, konsultantem technicznym PAFANA S.A.  Akcja darmowych szczepień
przeciwko  HPV została  rozszerzona  na  wszystkie  dziewczynki  z  rocznika
2002  zamieszkałe  na  terenie  Pabianic,  ale  uczęszczające  również  do
gimnazjów  w  Ksawerowie,  Piątkowisku,  Dobroniu  oraz  Gimnazjum  św.
Wincentego  a  Paulo  w  Pabianicach.  Pierwszeństwo  w  szczepieniu  miały
dziewczynki  zameldowane  na  pobyt  stały  w  Pabianicach  i  chodzące  do
miejskich  gimnazjów.  W  wyznaczonym  terminie  deklaracje  złożyła  jedna
czwarta, stąd decyzja o poszerzeniu grupy. Została podana pierwsza z trzech
dawek szczepionki.

Radna  Monika  Cieśla  zapytała,  czy  przy  budżecie  obywatelskim  były
realizowane zapisy ustawy o ochronie danych osobowych.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga powiedział, że na składanych wnioskach do
budżetu  obywatelskiego  było  oświadczeniach  o  wyrażeniu  zgody  na
przetwarzanie danych osobowych. 

Ad.8.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił sprawozdania z realizacji
zadań  oświatowych  w  Gminie  Miejskiej  Pabianice  w  roku  szkolnym
2014/2015.  Zgodnie  z  ustawą  o  systemie  oświaty  jest  zobowiązany  do
przedłożenia  powyższego  sprawozdania  Radzie  w  terminie  do  końca
października 2015r. (Zał. Nr 5)

Rada powyższe sprawozdanie przyjęła do akceptującej wiadomości.

Ad.9.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  zgodnie
z Regulaminem Rady Miejskiej  w Pabianicach wnioski  i  interpelacje  radni
zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.
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Radna Bożenna Kozłowska złożyła 3 wnioski:

-  w  sprawie  wzmożonych  kontroli  spalania  śmieci  w  domowych piecach i
kotłowniach; (Zał. Nr 6)

-  w  sprawie  przekazania  niewykorzystanych  środków  z  Budżetu
obywatelskiego dla  Miasta  Pabianic  na 2016 rok na odlew pomnika Jana
Długosza; (Zał. Nr 7)

- w sprawie uwzględnienia w projekcie budżetu na 2016 rok zmniejszonych
wpływów z wpłat z parkomatów w II półroczu 2016r. (Zał. Nr 8)

Radny Antoni Hodak złożył wniosek w sprawie ujęcia w budżecie miasta na
2016 rok renowacji wszystkich alejek w Parku Wolności. (Zał. Nr 9)

Radny Rafał Madaj złożył: 

-  wniosek o zabezpieczenie w budżecie na rok 2016 środków na budowę
kanału deszczowego w ulicy Bardowskiego;  (Zał. Nr 10)

-  interpelację  w  sprawie  ubytku  w  nawierzchni  asfaltowej  powstałego  na
skrzyżowaniu ulic Sempołowskiej i Zacisze  (Zał. Nr 11)

Radny Piotr Różycki zapytał, czy jest możliwość, aby opłaty za parkowanie
nie były pobierane w okresie przed świątecznym. Poprosił  o merytoryczną
odpowiedź na swoją interpelację w sprawie przywrócenia stołówek szkolnych.

Radna Monika Cieśla zapytała:

-  czy  została  przeprowadzona  archiwizacja  grobów zasłużonych  osób  dla
miasta i państwa w celu opieki nad tymi grobami;

-  czy  planowany  jest  remont  bądź  rozbudowa  ścieżek  rowerowych
z chodnikiem bądź samego chodnika na ulicy Bugaj w związku z planami
przekształcenia i modernizacji Bulwarów;

-  o  wypłacenie  odszkodowania  i  renty  z  tytułu  uszczerbku  na  zdrowie
w związku  z  nienależytym stanem chodnika wykaz  rent  i  odszkodowania;
(Zał. Nr 12).

Złożyła wnioski:

-  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  do  Rządowego  Programu  Wspierania
w latach 2015-2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu warunków,
nauki, wychowanie w szkołach - „Bezpieczna+”; (Zał. Nr  13)

- w sprawie rozszerzenia monitoringu miejskiego; (Zał. Nr 14)

-  w  sprawie  przeglądu  zjazdów  dla  wózków  inwalidzkich  i  wózków
dziecięcych w budynkach będących własnością miasta; (Zał. Nr 15)
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Radny Krzysztof Rąkowski złożył dwie interpelacje:

-  w  sprawie  zaawansowania  prac  nad  dokumentami  strategicznymi  dla
miasta; (Zał. Nr 16)

- w sprawie stanu technicznego chodników na cmentarzu katolickim. (Zał. Nr
17) 

Radny Wojciech Wójtowicz przekazał zapytanie mieszkańców kamienicy przy
ul.  Kościuszki  5,  czy  jest  możliwa  pomoc  i  interwencja  Pana  Prezydenta
o wymianę drzwi z domofonem.

Radna  Grażyna  Wójcik  powiedziała,  że  pracownicy  ZDiZM  podczas
wykaszania  nabrzeża  Dobrzynki  na  Bulwarach  stwierdzili,  że  odbywa  się
odprowadzanie ścieków z posesji do naszej rzeki. Zapytała, czy jest dalszy
ciąg publicznej deklaracji pana Furmana o zainwestowaniu miliona złotych na
dalszą rewitalizację Bulwarów.

Radna Zofia Kriger - Kozłowska złożyła interpelację w sprawie uwzględnienia
remontu  VII  łopatki  ulicy  Rzgowskiej  w  planach  ulic  przyrzeczonych  do
remontu i potraktowania jej priorytetowo. (Zał. Nr 18)

Radny  Zbigniew  Grabarz  złożył  interpelację  w  sprawie  przystąpienia  do
programu  „Poprawa  jakości  powietrza  poprzez  likwidację  niskiej  emisji
realizowanej w ramach Programu KAWKA”. (Zał. Nr 19)

Radny Krzysztof Hile złożył dwie interpelacje:

- w sprawie braku włazu studzienki na ul. Waryńskiego; (Zał. Nr 20)

- w sprawie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych; (Zał. Nr 21)

i  wniosek  w sprawie  przeniesienia  niewykorzystanych  środków z  Budżetu
obywatelskiego  dla  Miasta  Pabianic  na  2016  rok  na  kolejną  edycję  oraz
zorganizowania  spotkania  z  udziałem  radnych  celem  analizy  przebiegu
głosowania  i  wprowadzenia zmian w regulaminie Budżetu obywatelskiego.
(Zał. Nr 22)

Ad.10.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach.  (Zał. Nr 23) W dniu 6 października 2015 r. do
Biura Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła przekazana według właściwości
skarga na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.
Skarga dotyczy odmowy udzielenia  przez MCPS w Pabianicach informacji
i nie wydania zaświadczenia o wysokości zasiłku rodzinnego w latach 2014-
2015  przyznanego  dziecku  skarżącego.  Skarżący  twierdzi,  że  posiadając
pełne  prawa  rodzicielskie  ma  prawo  wiedzieć  wszystko  o swoim  dziecku
podobnie jak jego matka- była żona skarżącego. Z wyjaśnień przedłożonych
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przez  Dyrektora  MCPS  w Pabianicach  wynika,  że  skarżący  był  pisemnie
informowany, że udostępnianie danych jest jedną z form ich przetwarzania,
a więc  musi  znaleźć  uzasadnienie  w jednej  z  przesłanek  wskazanych
w  art.23  ust.1  ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o ochronie  danych
osobowych.  Wspomniany  przepis  dopuszcza  przetwarzanie  danych
osobowych gdy: osoba, której dane dotyczą wyrazi zgodę, chyba że chodzi
o usunięcie  dotyczących  jej  danych;  jest  to  niezbędne  dla  zrealizowania
uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisów prawa; jest
to konieczne do realizacji  umowy,  gdy osoba,  której  dane dotyczą jest  jej
stroną lub gdy jest to niezbędne do podjęcia działań przez zawarciem umowy
na  żądanie  osoby,  której  dane  dotyczą;  jest  niezbędne  do  wykonania
określonych  prawem  zadań  realizowanych  dla  dobra  publicznego;  jest
niezbędne dla wypełnienia prawnie usprawiedliwionych celów realizowanych
przed  administratorów  danych  albo  odbiorców  danych,  a przetwarzanie
nie narusza praw i wolności osoby, której dane dotyczą. MCPS podtrzymuje
swoje  stanowisko,  że  nie jest  spełniona  żadna  z wymienionych  wyżej
przesłanek  legalności  przetwarzania.  Żądane  informacje  dotyczą  osób
trzecich, byłej żony skarżącego. Skarżący jest w świetle prawa osobą obcą
w stosunku  do  osoby,  która  ma  uprawnienia  do  pobierania  świadczeń
rodzinnych. Była żona skarżącego pobiera świadczenie rodzinne w oparciu
o wyrok rozwodowy,  w którym Sąd Okręgowy w Łodzi  ustalił,  że miejscem
zamieszkania  dziecka  będzie  każdorazowe  miejsce  zamieszkania  matki.
Zgodnie  z art. 27 ust.2  ustawy  o świadczeniach  rodzinnych  jeżeli  dziecko
nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców,
świadczenia rodzinne wypłaca się temu z rodziców, pod którego opieką się
dziecko  znajduje.  Skarżący  nie przedstawił  zgody  swojej  byłej  żony  na
udostępnienie  informacji  będących  przedmiotem  sprawy,  jak  również
nie uzasadnił  celu w jakim ubiega się o zaświadczenie.  Po zapoznaniu się
z treścią skargi, wyjaśnieniami przedłożonymi Radzie i stanowiskiem Komisji
opiniującej  projekt  niniejszej  uchwały,  uzasadnionym jest  podjęcie uchwały
uznającej skargę za niezasadną.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman powiedział, że Komisja Zdrowia,
Polityki  Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  zaopiniowała  pozytywnie
powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał, czy  chciałby ktoś zabrać
głos w tej sprawie.

Nie ma.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 2. Uchwała Nr XVIII/196/15 została podjęta. (Zał. Nr 24)
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Ad.11.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 1 – dot. kwoty 4.083zł.
(Zał. Nr 25)  Przeniesienie środków z działu 600; rozdziału 60004 - lokalny
transport zbiorowy § 4170 - bezosobowy fundusz płac do działu 900 rozdział
90095 §4260 - (zaopatrzenie w wodę, przeglądy uzbrojenia ppoż., dostawy
wody)  jest  konieczne  z  uwagi  na  bieżące  zapłacenie  faktur  na  dostawę
wody do  zdroii  ulicznych,  fontanny w  Parku  Słowackiego  oraz  hydrantów
p.poż.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/197/15 została podjęta. (Zał. Nr 26)

Ad.12.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 2 – dot. kwoty 27.180zł.
(Zał. Nr 27) Zwiększenie dochodów w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej
dokonuje się na podstawie aneksu nr 7 z dnia 10 września 2015 r. do umowy
nr 1/09 z dnia 8 lipca 2009 r. dotyczącej dofinansowania ze środków PFRON
kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy MCPS w Pabianicach
-  22.680  zł  ,  na  podstawie  aneksu  nr  1  z  dnia  25  września  2015  r.  do
umowy  nr  2/2015  z  dnia  7  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  finansowania
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Powiatu Pabianickiego -
2.520 zł oraz w związku z uzyskaniem dochodu ze sprzedaży wyrobów w
wysokości  1.980  zł  wykonanym  w  2014  r.  przez  uczestników  Warsztatu
Terapii  Zajęciowej,  który  jest  zgodny  z  Rozporządzeniem  Ministra
Gospodarki,  Pracy  i  Polityki Społecznej  z  dnia  25.03.2004  r.  w  sprawie
warsztatów  terapii  zajęciowej  z  zapisów  którego  wynika zasadność  jego
przeznaczenia  na  wydatki  związane  z  integracją  społeczną  uczestników.
Natomiast środki uzyskane z PFRON i Powiatu Pabianickiego w wysokości
25.200 zł po stronie wydatków przeznacza się na wynagrodzenia i wydatki
bieżące.
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Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/198/15 została podjęta. (Zał. Nr 28)

Ad.13.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w  budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  nr  3  –  dot.  kwoty
15.000zł.  (Zał.  Nr  29)  W  związku  z  rezygnacją  realizacji  zadania
inwestycyjnego pn. „Zakup UPS 2 szt " zapisanego w budżecie Kancelarii
Prezydenta Miasta środki w wysokości 15.000 zł przeznacza się na zakup
maszyny  do  mielenia  mięsa  w  Schronisku.  Zakup  ten  jest  niezbędny  do
przygotowywania taniego  pokarmu  dla  psów  zgodnie  z  zaleceniami
pokontrolnymi.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/199/15 została podjęta. (Zał. Nr 30)

Ad.14.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 4 – dot. kwoty 74.000zł.
(Zał. Nr 31)  Zmiany w projekcie uchwały związane są z wykonaniem planu
dochodów na 2015 r. z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych na poziomie wyższym niż pierwotnie zakładano, tj. na
kwotę w wysokości 74.000 zł. Ww. kwota zostanie ujęta w budżecie Wydziału
Spraw Społecznych i  Gospodarczych po stronie wydatków wg klasyfikacji:
Dział  756,  Rozdział  75618  §  0480  –  informacja  o  dochodach  z  tytułu
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zezwoleń  na  sprzedaż  alkoholu.  Uzyskana  w  wyniku  wzrostu  dochodów
kwota 74.000 zł zostanie przeznaczona na zwiększenie planu wydatków w
budżecie  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  w  Dziale  851,
Rozdział 85153 § 4210 i  4300 oraz Rozdział 85154 § 2360, 4210 i  4300.
Ww.  kwota  stanowi  uzupełnienie  brakujących  środków  na  realizację
programów  profilaktycznych,  w  tym  na:  wsparcie  Poradni  Leczenia
Uzależnień działającej w strukturach PCM Sp. z o.o., otwarty konkurs ofert w
zakresie  przeciwdziałania  uzależnieniom  i  patologiom  społecznym,
prowadzenie świetlicy środowiskowej przez Ośrodek Profilaktyki i  Integracji
Społecznej  przy  Miejskim  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach,
prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci
i młodzieży – zakup materiałów informacyjnych, informowanie o dostępności
usług terapeutycznych i pomocowych dla osób uzależnionych ich rodzin oraz
prowadzenie  powszechnej  edukacji  w  zakresie  wiedzy  o  szkodliwości
alkoholu,  działania  mające na celu  ograniczenie  dostępności  narkotyków i
innych środków odurzających - opracowanie wkładki do pabianickich gazet
zawierającej  ofertę  placówek  pomocowych  z  terenu  miasta.  Ponadto
dokonuje  się  zmian  w  załączniku  Nr  3  do  Uchwały  budżetowej  poprzez
zwiększenie planu dotacji  dla Gminy Rzgów w związku ze zwrotem przez
Miasto  Pabianice  wydatków ponoszonych  przez  tą  jednostkę  samorządu
związanych z dotowaniem niepublicznych przedszkoli do których uczęszczają
dzieci  zamieszkałe  w  Mieście  Pabianice.  Zgodnie  z ustawą  o  systemie
oświaty,  jeżeli  do przedszkola  niepublicznego uczęszcza uczeń niebędący
mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina której mieszkańcem jest
uczeń pokrywa koszty dotacji, a w przypadku przedszkoli publicznych, koszty
wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Radny Piotr Różycki zapytał, do jakich pabianickich gazet  opracowana jest
wkładka zawierająca ofertę placówek pomocowych z terenu miasta.

Naczelnik Monika Szewczyk odpowiedziała, że gazety lokalne „Nowe Życie
Pabianic” i „Życie Pabianic”.

Radny Piotr Różycki poprosił o pisemną odpowiedź, do jakich gazet.
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Radny Krzysztof Rąkowski uważa, że jest to zadanie naczelnika, zależy od
budżetu i ważny jest nakład tych gazet.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 3. Uchwała Nr XVIII/200/15 została podjęta. (Zał. Nr  32)

Ad.15.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w  budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  nr  5  –  dot.  kwoty
592.405zł. (Zał. Nr 33) Po dokonaniu analizy planu wydatków za III kwartały
br.  zaszła  konieczność  dokonania korekt  w  zaplanowanych  dotacjach  dla
przedszkoli i szkól niepublicznych. Korekty podyktowane są zmniejszeniem
liczby  dzieci  uczęszczających  do  tych  placówek.  Oszczędności  środków
finansowych  pojawiły  się  również  w  planie  kosztów  dowozu  dzieci
niepełnosprawnych do szkół oraz w środkach przeznaczonych na stypendia.
Wobec  powyższego  można  urealnić  środki finansowe  przeznaczone  na
wynagrodzenia dla pracowników przedszkoli i gimnazjów.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury
i Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/201/15 została podjęta. (Zał. Nr 34)

Ad.16.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. nr 6 – dot. kwoty 200.000zł.
(Zał.  Nr  35)  W wyniku  analizy  wykonania  dochodów za  9  m-cy zachodzi
konieczność zmniejszenia planu w paragrafie - grzywny, mandaty i inne kary
pieniężne od osób fizycznych o kwotę 200.000 zł. W związku z wakatem na
stanowisku  Komendanta  Straży  Miejskiej  oraz  uaktualnieniem  planu
zmniejsza się wydatki Straży Miejskiej w grupie wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń o tę sama kwotę.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.
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Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/202/15 została podjęta. (Zał. Nr 36)

Ad.17.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 7 – dot. kwoty 53.000zł.
(Zał.  Nr  37)  Zwiększenie  dochodów  w  MCPS  następuje  w  związku
z ponadplanowym wykonaniem odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone
przez  opiekunki  MCPS  oraz  opiekunki  Polskiego Komitetu  Pomocy
Społecznej.  Uzyskane  środki  finansowe  przeznacza  się  na  uzupełnienie
braków występujących w opłacie za pobyt podopiecznych w Domach Pomocy
Społecznej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/203/15 została podjęta. (Zał. Nr 38)

Ad.18.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w  budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  Nr  8.  (Zał.  Nr  39)
Przedłożony projekt Uchwały dotyczy zmian planu wydatków po dokonanej
analizie  wykonania  budżetu  za  III  kwartały.  Zmiany obejmują  następujące
wydziały.  Wydział Gospodarki Nieruchomościami:  zmniejszenie 450.000 zł -
oszczędności w grupie wydatków bieżących z tytułu niższych kosztów: opłat
notarialnych,  ogłoszeń  prasowych,  ekspertyz  i  opinii  związanych  z
oszacowaniem  nieruchomości,  podatku  od  nieruchomości.
Wydział Budżetu i Finansów: - zmniejszenie 900.000 zł - uwolnienie planu z
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tytułu rozliczenia poręczeń i gwarancji (MZK, ZWiK) - zmniejszenie 44.500 zł
- częściowe uwolnienie planu rezerwy ogólnej. Kancelaria Prezydenta Miasta:
zmniejszenie 30.000 zł  -  w grupie wydatków inwestycyjnych (rezygnacja z
zakupu UPS ). Wydział Edukacji Kultury i Sportu: -zwiększenie 879.500 zł w
tym:  Placówki  oświatowe  -  653.000  zł  energia  cieplna  -  197.000  zł,
wynagrodzenia  z  pochodnymi,  14.500  zł,  awaria  instalacji  wodnej
(Przedszkole Nr 14), Muzeum- 15.000 zł dotacja podmiotowa. Wydział Spraw
Społecznych i Gospodarczych:  zwiększenie 103.000 zł - z przeznaczeniem
na  realizację  współfinansowania  pobytu  dzieci  z  Miasta  Pabianic  w
placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  i  rodzinach  zastępczych,
przeniesienie kwoty 65.000 zł między działami w wydziale z przeznaczeniem
na  działalność  bieżącą  placówki  Dom  Dzienny  „  Senior-Wigor".  Zespół
Inżyniera  Miasta:  zwiększenie  1.024.000  zł  w  tym:  994.000  zł  realizacja
działań  w  zakresie  lokalnego  transportu  zbiorowego,  utrzymania
i  konserwacji  sieci  kanalizacji  deszczowej  i  oświetlenia.  30.000 zł  wydatki
inwestycyjne  (budowa  nowych  wpustów  ulicznych-podłączenie  wpustu
deszczowego w ul. Willowej do kanalizacji deszczowej w ul. Warszawskiej.
Miejskie  Centrum  Pomocy  Społecznej:  zwiększenie  97.000  zł  -  obejmuje
grupę  wydatków  bieżących  i  dotyczy  odpłatności  za  pobyt
podopiecznych  w  Domach  Pomocy  Społecznej.  Dla  sfinansowania
powyższych  zmian  wprowadza  się  kwotę  wolnych  środków  w  wysokości
679.000 zł.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa,  Komisja Gospodarki  Komunalnej  i
Inwentaryzacji oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywna  opinię
Komisji Gospodarski Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/204/15 została podjęta. (Zał. Nr 40)
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Ad.19.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w  budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  Nr  9  –  dot.  kwoty
12.300zł. (Zał. Nr 41) W związku z planowanym uzyskaniem dofinansowania
z  budżetu  Urzędu  Marszałkowskiego Województwa  Łódzkiego  na  zakup
ciężarowego  samochodu  ratowniczo  -  gaśniczego  zwiększa  się plan
Wydziału  Spraw  Obywatelskich  w  celu  pokrycia  wydatków  związanych  z
przygotowaniem studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie zakupu.
Źródłem pokrycia są uwolnione środki z rezerwy ogólnej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/205/15 została podjęta. (Zał. Nr 42)

Ad.20.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  nr  10  –  dot.  kwoty
15.000zł.  (Zał.  Nr  43)  Przeniesienie  kwoty  15.000  zł  między  działami
klasyfikacji  budżetowej  w  Wydziale  Spraw Społecznych  i  Gospodarczych
wynika z konieczności  zwiększenia  planu wydatków z przeznaczeniem na
działalność placówki Dom Dzienny „Senior-Wigor". 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/206/15 została podjęta. (Zał. Nr 44 )
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Ad.21.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 11 – dot. kwoty 27.000zł z
autopoprawką.  (Zał. Nr 45)  Projektu ERASMUS+ (umowa nr 2015-1-PL01-
KA219-016502_1 z dnia 1.09.2015 r.) realizowany jest przez Gimnazjum nr 1
w  Pabianicach.  Jest  to  projekt  współpracy międzynarodowej  w  dziedzinie
edukacji. Realizacja obejmuje lata 2015-2018. Partnerami projektu są szkoły
z  Norwegii,  Turcji,  Włoch,  Grecji,  Hiszpanii  i  Portugalii.  Tematyka projektu
związana  jest  z  szeroko  pojętym  zdrowym  stylem  życia  i  zdrowym
odżywianiem. Systematyczne spotkania grupy partnerskiej będą obejmowały
zajęcia warsztatowe oraz wymianę doświadczeń między uczniami  różnych
narodowości.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/207/15 została podjęta. (Zał. Nr 46)

Ad.22.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  Nr  12  –  dot.  kwoty
20.515,60zł.  (Zał.  Nr 47)  Powyższe zmiany dotyczą konieczności realizacji
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
w ramach rozdziałów klasyfikacji budżetowej 80149 i 80150. Zgodnie z art. 32
ustawy  okołobudżetowej  z  5.12.2014  r.  każda  jednostka samorządu
terytorialnego  w  roku  2015 musi  ponieść  wydatki  na  zadania  związane  z
kształceniem specjalnym dzieci i  młodzieży w wysokości nie mniejszej,  niż
kwota części oświatowej subwencji ogólnej przekazana jst na ten cel. Zmiana
liczby dzieci uczęszczających do placówek niepublicznych i  posiadających
orzeczenie  o potrzebie kształcenia  specjalnego wymaga aktualizacji  planu
dotacji dla tych placówek.
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Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/208/15 została podjęta. (Zał. Nr 48)

Ad.23.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  omówiła  projekt  uchwały  zmieniający
Uchwałę  Nr  LXVIII/588/06  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
z  dnia  30  sierpnia  2006  r.  w  sprawie  budżetu  Gminy  Miejskiej  w
Pabianicach w latach 2008 – 2021 – proj. Nr 13.  (Zał. Nr 49)  Z uwagi na
planowane  przez  Miasto  zakończenie  programu  naprawczego  z  datą
31.03.2016  r.  a  co za  tym  idzie  konieczność  kumulowania  środków
budżetowych  dokonuje  się  rozłożenia  w  czasie wydatków  budżetu
związanych  z  aportem gotówkowym  dla  spółki  ZWiK.  Wysokość  środków
przeznaczonych na powyższe a związane z realizacją przez spółkę projektu
finansowanego  z  Funduszu  Spójności  została  określona  Uchwałą  Rady
Miejskiej  Nr  LXVIII/588/06  z  dnia  30  sierpnia  2006  r.,  której  to  niniejszą
uchwałą dokonuje się zmiany. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/209/15 została podjęta. (Zał. Nr 50)

Ad.24.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  Nr  14  –  dot.  kwoty

16



1.300.000zł.  (Zał.  Nr  51)  Planowane przez  Miasto  zakończenie  programu
naprawczego  z  datą  31.03.2016  r.  związane  jest  z koniecznością  m.in.
kumulacji środków na rachunku bankowym Miasta. W związku z powyższym
dokonuje  się  zmian w budżecie roku 2015 i  pierwotnie zaplanowaną jako
wydatek majątkowy kwotę 1.300.000 zl na zwiększenie kapitału spółki ZWIK
przenosi się niniejszą uchwałą do planu rezerwy inwestycyjnej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/210/15 została podjęta. (Zał. Nr 52)

Ad.25.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2015 rok – proj. Nr 15 – dot. kwoty 91.500zł.
(Zał. Nr 53)  Dokonano przeniesień środków finansowych między działami,
zabezpieczając  konieczne wydatki  na  wynagrodzenia  miesiąca  listopada
i grudnia pracowników Ośrodka Profilaktyki i Integracji Społecznej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/211/15 została podjęta. (Zał. Nr 54)

Ad.26.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie  miasta  Pabianic  na  2015  rok  –  proj.  Nr  16  –  dot.  kwoty
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77.302,91zł. (Zał. Nr 55) Zwiększenie planu dochodów i wydatków następuje
w  związku  z  podpisaniem następujących  porozumień:  Porozumienie  Nr
2/2015  Zarządu  Powiatu  Pabianickiego  z  dnia  9  października  2015  r.  w
sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Pabianice
- 60.000 zł; Porozumienia podpisane przez Miasto Pabianice z 5 Gminami,
ustalające  zasady  współfinansowania  międzygminnych  punktów
katechetycznych do których na religie uczęszczają dzieci będące uczniami
szkół,  dla  których  niżej  wymienione  gminy  są  organem  prowadzącym:
Gmina  Pabianice,  Gmina  Konstantynów  Łódzki,  Gmina  Łask,  Gmina
Ksawerów, Gmina Zelów. Po stronie wydatków środki będą przeznaczone na
wynagrodzenia  nauczycieli  religii  jak  i  wydatki  związane z  prowadzeniem,
rozliczaniem  i  administrowaniem  tychże  punktów  -  15.362,91  zł;
Porozumienie Nr 2/PAI/2015 z dnia 27.08.2015 r. w sprawie organizacji Prac
Społecznie Użytecznych w ramach Programu Aktywizacji i Integracji - 1940
zł. Są to prace dla 5 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku zamieszkałych
na terenie miasta Pabianic zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Pabianicach.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zdrowia,  Polityki
Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa  oraz  Komisja  Oświaty,  Kultury  i
Sportu. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Komisji  Katarzyna Miękina przedstawiła  pozytywną opinię
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/212/15 została podjęta. (Zał. Nr 56)

Ad.27.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na
lata 2015-2021 – proj. Nr 17  (Zał. Nr 57)   Aktualizacja WPF na lata 2015-
2021  stanowi  obowiązek  ustawowy,  a  przygotowany  projekt  uchwały  jest
konsekwencją  wydanych  Zarządzeń  oraz  złożonych  projektów  Uchwał  na
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sesję w lipcu br. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 -
Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/213/15 została podjęta. (Zał. Nr 58)

Ad.28.
Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak przedstawił  projekt uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej
na rzecz  Polskiego Stowarzyszenia  na  Rzecz Osób z  Upośledzeniem
Umysłowym  –  Koło  w  Pabianicach  nieruchomości  zabudowanej
położonej w Pabianicach przy ul. Cichej 43 stanowiącej własność Gminy
Miejskiej  Pabianice.  (Zał.  Nr  59)   Nieruchomość  gruntowa  zabudowana
położona w Pabianicach przy ul. Cichej 43 dz. nr nr 171/6 i 171/5 o łącznej
powierzchni 1218 m2 stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice. Na części
dz. nr 171/6 usytuowany jest budynek murowany o pow. użytkowej 311 m2 w
którym znajduje  się  siedziba Polskiego Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób z
Upośledzeniem  Umysłowym  –  Koło  w  Pabianicach  pozostały  teren  jest
porośnięty trawą, brak ogrodzenia.  Stowarzyszenie jest organizacją pożytku
publicznego, prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy, którego celem jest
rehabilitacja  społeczna  osób  niepełnosprawnych  poprzez  treningi
umiejętności społecznych i interpersonalnych, treningi zaradności życiowej i
funkcjonowania  w  środowisku,  treningi  procesów  poznawczych,  treningi
kulinarne  i  gospodarstwa  domowego,  treningi  komputerowe,  treningi
higieniczne i  farmakologiczne. Prowadzona jest  również terapia zajęciowa,
teatralna,  logopedyczna  i  ergoterapia.  Organizacja  pozyskuje  środki  z
PEFRON-u  na  organizację  zadań  z  zakresu  kultury,  sportu,  turystyki  i
rekreacji  dla  osób  niepełnosprawnych.  Biorąc   pod   uwagę  konieczność
realizacji  wyżej  wymienionych  celów  pożytku  publicznego  zasadne  jest
prowadzenie wyżej opisanej działalności, realizującej również zadania własne
Gminy Miejskiej, w jednym, dobrze zagospodarowanym obiekcie. W związku
z powyższym zasadnym wydaje się wydzierżawienie nieruchomości na rzecz
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym –
Koło  w  Pabianicach na  czas  nieokreślony  za  symboliczną  kwotę  0,01
zł/m2/m-c/netto na cele publiczne, opiekuńcze, lecznicze i wychowawcze bez
możliwości  rozliczania  w  czynszu  nakładów  ponoszonych  na  remont  i
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przystosowanie  budynku  dla  potrzeb  prowadzonej  przez  Stowarzyszenie
działalności.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwentaryzacji  oraz  Komisja
Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  14,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/214/15 została podjęta. (Zał. Nr 60)

Ad.29.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Aleksandra  Jarmakowska  -  Jasiczek
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy
Miasta  Pabianic  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,
o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  rok  2016.
(Zał.  Nr  61)  Głównym  celem  Programu  współpracy  Miasta  Pabianic  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy pomiędzy miastem
Pabianice  a  organizacjami  pozarządowymi  w  zakresie definiowania  i
zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  oraz  zwiększenie  aktywności
społeczności lokalnej.  Współpraca opiera się na zasadach pomocniczości,
suwerenności,  partnerstwa, efektywności,  uczciwej  konkurencji  i  jawności.
Przedmiotem  współpracy  miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  jest
realizacja zadań należących do sfery zadań publicznych wskazanych w art. 4
ust. 1 ww. ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom miasta. Art. 5a ust.
1 cytowanej wyżej ustawy jednoznacznie stanowi o obowiązku uchwalenia
rocznego  programu  współpracy  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
tejże ustawy.  Konsultacje projektu ww. uchwały zostały przeprowadzone w
sposób określony w uchwale Nr YIII/88/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z
dnia 26 marca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z
mieszkańcami  Miasta  Pabianic  oraz  z  organizacjami  pozarządowymi  i
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zmienionej uchwałą Nr
XIII/142/15  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  25  czerwca  2015  r.  i
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obejmowały:  warsztat  konsultacyjny  w  dniu  9  czerwca  2015  r.,  w  którym
uczestniczyło  30  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  -  cztery
zgłoszone  uwagi  zostały  uwzględnione;  wysłuchanie  publiczne  w  dniu  15
czerwca 2015 r.,  w którym uczestniczyły 53 osoby,  w tym przedstawiciele
organizacji  pozarządowych  i  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach  oraz
mieszkańcy  Miasta  -  cztery  zgłoszone  uwagi  zostały  uwzględnione;
konsultacje z Pabianicką Radą Działalności Pożytku Publicznego w terminie
od  21  maja  2015  r.  do  11  czerwca  2015  r.  -  zgłoszone  uwagi  zostały
uwzględnione w całości; zbieranie opinii w terminie od 4 czerwca 2015 r. do
18  czerwca  2015  r.  poprzez  wypełnienie  formularza  konsultacyjnego,
zamieszczonego na stronie internetowej  ngo.um.pabianice.pl  - żadna osoba
nie wzięła udziału w tej  formie konsultacji;  konsultacje z Pabianicką Radą
Działalności  Pożytku Publicznego w terminie  od 24 sierpnia  2015 r.  do 6
września  2015  r.  -  uwagi  nie  zostały  wniesione.  Z  przebiegu  konsultacji
zostały sporządzone raporty i zamieszczone na stronie internetowej Urzędu
Miejskiego  w  Pabianicach www.um.pabinaice.pl i  portalu
www.ngo.um.pabianice.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Konsultacje
wymienione  w  punktach  1  -  4  zostały  zorganizowane  w  ramach  projektu
„Zacznijmy  od  początku  -  wdrożenie  Modelu  Współpracy  w  Pabianicach"
realizowanego w  ramach  Priorytetu  V  -  Dobre  rządzenie,  Działanie  5.4  -
Rozwój  potencjału  trzeciego  sektora, Poddziałanie  5.4.2  -  Rozwój  dialogu
obywatelskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013
i  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  z  Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/215/15 została podjęta. (Zał. Nr 62)

Ad.30.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Maciej  Łuczak  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie  utraty  mocy  uchwały  Nr  XLV/582/13  Rady  Miejskiej
w  Pabianicach  z  dnia  15  października  2013  r.  w  sprawie  sprzedaży
w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego  ¼  udziału
w  nieruchomości  zabudowanej  położonej  w  Pabianicach  przy
ul.  Skłodowskiej  20 stanowiącej  własność Gminy Miejskiej  Pabianice.
(Zał. Nr 63) Nieruchomość położona  w Pabianicach przy ul. Skłodowskiej 20
zapisana  w  księdze  wieczystej  KW  nr  LD1P/00029507/0  stanowi
współwłasność Gminy Miejskiej Pabianice w 1/4 części oraz osób fizycznych
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łącznie  w  3/4  części  nieruchomości.  Na  nieruchomości  znajduje  się
kamienica mieszkalna, oficyna mieszkalna i szopa. Kamienica dwupiętrowa,
murowana  została  wybudowana  w  1925r.  Powierzchnia  użytkowa  wynosi
179,96  m2.  Oficyna  murowana,  jednopiętrowa,  rok  budowy  -  1927r.,  o
powierzchni  użytkowej  83,96 m2.  Szopa drewniana o powierzchni  8 m2.  Z
nieruchomości korzystają wyłącznie współwłaściciele osoby fizyczne. Gmina
będąc  współwłaścicielem  do  1/4  części  nieruchomości  nie  czerpie  z  niej
żadnych  pożytków.  Stan  techniczny  nieruchomości  ulega  pogorszeniu,  w
niedługim czasie niezbędne będzie wykonanie prac remontowych budynków
w związku z powyższym należy uznać, że posiadanie udziału przez Gminę
jest nieuzasadnione.  Uchwałą Nr XLV/582/13 z dnia 15 października 2013r
Rada Miejska  w  Pabianicach  zezwoliła  Prezydentowi  Miasta  na  zbycie  w
drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego  udziału  w  wysokości  ¼   w
przedmiotowej  nieruchomości,  przy  czym  wartość  całej  nieruchomości
wynosiła 312.000 zł, a cena wywoławcza do I przetargu wynosiła 79.000 zł. Z
uwagi  na  upływ  czasu  i  utratę  ważności  operatu  szacunkowego,  zlecono
rzeczoznawcy majątkowemu wykonanie nowego operatu, zgodnie z którym
wartość  nieruchomości  wynosi 226.000 zł. W oparciu o powyższy operat
Prezydent  Miasta  Pabianic  zaproponował  cenę  sprzedaży  udziału  w
wysokości ¼  w przedmiotowej nieruchomości w kwocie 57.000 zł. Procedura
sprzedaży omawianej nieruchomości będzie rozpoczęta od przeprowadzenia
I  przetargu,  a  ze  względu  na  wartość  nieruchomości  nie  jest  wymagana
uchwała Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/216/15 została podjęta. (Zał. Nr 64)

Ad.31.
Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak przedstawił  projekt uchwały w
sprawie  zbycia  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu  mieszkalnego nr  64
przy  ul.  Łaskiej  94. (Zał.  Nr  65)  W  dniu  10.09.2015  r.  Gmina  Miejska
Pabianice  nabyła  w  drodze  darowizny  od   osoby  fizycznej  spółdzielcze
własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr 64 położonego w budynku
przy ul. Łaskiej 94. Z uwagi na status prawny opisanego wyżej lokalu Gmina
Miejska Pabianice nie jest jego właścicielem lecz posiada ograniczone prawo
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rzeczowe. Ponadto Gmina zobowiązana jest do ponoszenia kosztów na rzecz
Pabianickiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  związanych  z  jego  eksploatacją,
centralnym ogrzewaniem i funduszem remontowym. Z uwagi na powyższe
uzasadnionym  jest  przeznaczenie  do  sprzedaży  ww.  spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego w drodze przetargu. Jeżeli
pierwszy przetarg zakończyłby się wynikiem negatywnym  przeprowadzony
zostanie  kolejny  przetarg,  do  którego  –  zgodnie  z  §2  projektu  uchwały
Prezydent Miasta Pabianic będzie mógł obniżyć cenę wywoławczą ustaloną
przy ogłoszeniu pierwszego przetargu po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwentaryzacji  Rady Miejskiej  w Pabianicach.  W
związku z powyższym Prezydent Miasta Pabianic przedkłada projekt uchwały
o przeznaczeniu do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego
posiadanego prawa do lokalu. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/217/15 została podjęta. (Zał. Nr 66)

Ad.32.
Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie realizacji zadania
z zakresu administracji rządowej polegającej na udzielaniu nieodpłatnej
pomocy prawnej. (Zał. Nr 67)  Zgodnie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia
2015  r.  o  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz edukacji  prawnej   powiat
realizuje  zadanie  zlecone z  zakresu administracji  rządowej  polegające  na
udzielaniu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej.  Powiat,  realizując  powyższe
zadanie,  może  zawierać  porozumienia  z  gminami  na  obszarze
tego powiatu, określające w szczególności: gminne lub powiatowe lokale, w
których  będą  usytuowane  punkty  nieodpłatnej  pomocy
prawnej; harmonogram wskazujący dni i godziny, w których będzie udzielana
nieodpłatna  pomoc  prawna;  zasady  współpracy  w  zakresie  zapewnienia
warunków  lokalowych  adwokatom  i  radcom  prawnym  udzielającym
nieodpłatnej pomocy prawnej. Starostwo Powiatowe w Pabianicach wystąpiło
z prośbą o uzgodnienie treści porozumienia w zakresie udostępnienia lokali
na  cele  wynikające  z  ww.  ustawy.  Miasto  Pabianice  posiada  możliwość
udostępnienia,  w  uzgodnionym  czasie  dwóch  pomieszczeń  w  budynku
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Pabianicach  przy  ul.  Św.  Jana  10.
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Lokale posiadają  dostęp do wymaganych mediów.  Zawarcie porozumienia
umożliwi  nieodpłatne  udzielanie  pomocy  prawnej  mieszkańcom
spełniającym kryteria określone w ustawie.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/218/15 została podjęta. (Zał. Nr 68)

Ad.33.
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  omówił  projekt  uchwały
zmieniający  uchwałę  Nr  XXIX/330/12  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z
dnia  27  lipca  2012 r.  w sprawie opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji
autobusowej.  (Zał.  Nr  69)  Na podstawie §1 pkt  1 uchwały Nr  XL/494/13
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 maja 2013 r. zmieniającej uchwałę Nr
XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie
opłat za usługi lokalnej komunikacji  autobusowej,  która weszła w życie 20
czerwca 2013r., wprowadzono opłatę za przewóz psa autobusami miejskimi -
niezależnie  od  tego  czy  jest  trzymany  na  rękach  czy  nie.  Wcześniej
obowiązujące zapisy zwalniały z opłat  psy trzymane na rękach. Dwuletnie
doświadczenia  pokazują,  że  wprowadzony  przepis  jest  nieżyciowy  i  zbyt
rygorystyczny.  Konieczność  wnoszenia  opłaty  za  małe  psy,  trzymane  na
rękach,  może  być  uznana  za  absurdalnie  nadgorliwą.  Podróżujący
autobusami  miejskimi  często  nie  są  świadomi,  że  przepisy  się  zmieniły  i
nawet  za  malutkiego  psa  trzeba  wnosić  opłaty,  co  rodzi  zbędne  sytuacje
konfliktowe.  Dochody  budżetowe  z  opłat  wnoszonych  za  przewóz  psa
trzymanego na rękach są na tyle marginalne, że proponuje się przywrócić
poprzednio obowiązującą zasadę, tj.  że za psa trzymanego  na rękach nie
wnosi się opłaty.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  pozytywną  opinię
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.
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Radny Antoni Hodak podziękował za przychylenie się do Jego wniosku w tej
sprawie.

Nie było uwag.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  23,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/219/15 została podjęta. (Zał. Nr 70)

Ad.34.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  omówił  projekt  uchwały
zmieniający  uchwałę  Nr  XXVI/314/12  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z
dnia  31  maja  2012  r.  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych  oraz  warunków  korzystania  z  przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Miejska Pabianice.  (Zał. Nr 71)  W związku z wejściem w życie uchwały nr
XVI/189/15  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach z  dnia  24  września  2015  r.
zmieniającej  nazwę ulicy Kolejowej  na Staszewskiego oraz zmianą nazwy
zakładu  przy  ul.  Partyzanckiej,  do  których  to  elementów  odwoływały  się
nazwy przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pobliżu konieczne jest
zaktualizowanie nazw przystanków.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  Komisja
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwentaryzacji  nie  zaopiniowała  powyższego
projektu uchwały.

Głosowanie  za  dalszym  procedowaniem  nad  tym  projektem  uchwały  bez
opinii merytorycznej Komisji - 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  22,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XVIII/220/15 została podjęta. (Zał. Nr 72)

Ad.35.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz odpowiedział: 
- radnej Monice Cieśla, że  Miejski Zakład Pogrzebowy przygotował wykaz
grobów  zasłużonych  w  Pabianicach.  MZP  wystąpił  do  innych  gestorów
o przekazanie informacji,  jak wygląda kwestia regulacji prawnych opłat za te
groby. Ścieżka rowerowa przy ul. Bugaj - temat był kilkakrotnie rozpatrywany
przy  projekcie  komunikacyjnym,  przy  studium  wykonalności,  który  będzie
opracowywał  zakres  i  przebieg  poszczególnych  ścieżek  rowerowych.  Na
chwilę obecną nie jest w stanie odpowiedzieć, czy zostanie ujęte;
-  radnemu  Wojciechowi  Wójtowiczowi  w  sprawie  nieruchomości  przy
ul.  Kościuszki  5.  Sprawa  jest  trudna.  Nie  wie,  czy  udało  się  scalić  tę
nieruchomość. Od strony  ul. Narutowicza nieruchomość ta została zamknięta
płotem,  od strony ul.  Kościuszki  jest  problem związany z  charakterem tej
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nieruchomości, ponieważ jest w ewidencji i w sprawie jakiejkolwiek ingerencji
musi  się  wypowiedzieć  wojewódzki  konserwator  zabytków.  Mieszkańcy
chcieliby,  aby  drzwi  otwierały  się  w  stosunku  2:1,  natomiast  konserwator
zabytków zgodnie z dotychczasowym charakterem budynku - pól na pół. Nie
chodzi o kwestię wykonania tego domofonu. Przez cały czas trwają rozmowy
i negocjacje z konserwatorem, aby zgodził się na odstępstwo. Pani Naczelnik
Renata Sielczak była kilkakrotnie u konserwatora zabytków w tej  sprawie,
zostało  wysłane  pismo  w sprawie  ustalenia  pewnych szczegółów w celu
nakłonienia konserwatora, aby podział był 2:1;
- radnej Grażynie Wójcik w sprawie odchwaszczania Bulwarów. Wojewódzki
Zarząd Melioracji stwierdził, że w br. nie będzie oczyszczał rzeki Dobrzynki
z powodu braku pieniędzy.  W związku z tym Miasto zleciło  ZDiZM, przez
Inżyniera Miasta, oczyszczenie Bulwarów w naszym zakresie. Z uzyskanych
informacji wynika, że wszystkie wpusty do rzeki są uregulowane i są prawne.
Po  tym  sygnale  została  wysłana  Straż  Miejska  i  jeżeli  potwierdzi  się  ta
informacja  to  będzie  trzeba  zweryfikować.  Nastąpi  wystąpienie  do  ZwiK
i Zarządu Melioracji z tym tematem;
-  w  sprawie  deklaracja  p.Andrzeja  Furmana  dot.  dalszej  rewitalizacji
Bulwarów.  Projekt  Bulwarów został  zgłoszony do budżetu  obywatelskiego,
lecz nie został przyjęty. Nie było dalszych rozmów w tym temacie.

Zastępca Prezydenta Miasta Maciej Łuczak odpowiedział:
-  radnej  Zofii  Kriger  –  Kozłowskiej  w  sprawie  remontu  łopatki  ulicy
Rzgowskiej. Remont tej ulicy zostanie wykonany w przyszłym roku. 

Ad.36.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że w  dniu
8  listopada  br.  o  godz.  11.00  w  Kościele  św.  Maksymiliana  Marii  Kolbe
odbędzie  msza  święta  w  intencji  zmarłych  samorządowców.  W  dniu
10  listopada  br.  o  godz.  16.00  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  odbędą  się
obchody 25-lecia samorządu terytorialnego. W dniu 11 listopada br. odbędą
się  powiatowo-  miejskiej  uroczystości  związane z  obchodami  Narodowego
Święta Niepodległości.

Ad.37.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski  zamknął obrady XVIII  sesji Rady
Miejskiej w Pabianicach o godz. 13.45.

Zał. Nr 73 - Komisja Uchwał i Wniosków

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.
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       Protokółowała:                                            Obradom przewodniczył:

    Agnieszka Michel                                          Andrzej Żeligowski
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